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Sposób wytwarzania karborundowych oporników nieliniowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób produkcji
oporników nieliniowych spełniających zależność
U = C • 10, o małej stałej C i małym współczyn¬
niku nieliniowości fi.

Dotychczas znane sposoby wytwarzania tego
typu oporników oparte były na masie powstałej
z wymieszania proszku karborundowego z odpo¬
wiednim wiążącym lepiszczem. Wadą tej techno¬
logii było otrzymywanie oporników o dużej sta¬
łej C, przy małym współczynniku nieliniowości fi.
Natomiast w przemyśle elektronicznym i teletech¬
nicznym znajdują zastosowanie oporniki o małym
współczynniku nieliniowości fi i małej stałej C.
Zmniejszenie wymiarów oporników było, jak wy¬
kazały badania, mało skuteczne i ogrtuiiczone.

Sposób wykonania oporników opisany w paten¬
cie Nr 48819 polega na zastosowaniu jako do¬
mieszki regulującej wartość stałej C i współczyn¬
nik nieliniowości fi dziesięciowodnego czterobora-
nu sodowego. Zastosowanie tej domieszki nastrę¬
cza jednak w procesie produkcyjnym trudności,
szczególnie przy operacji suszenia i wypalania.
Opornik winien być obracany wokół swojej osi
aby dziesięciowodny czteroboran sodowy, który
jest doskonale rozpuszczalny w wodzie nie spły¬
wał podczas odparowywania wody ku jednej stro¬
nie powierzchni. Zjawisko to powoduje rozrzut
wartości stałej C i podwyższa współczynnik nie¬
liniowości fi.
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Sposób wykonania oporników będących przed¬
miotem niniejszego wynalazku polega na wytwo¬
rzeniu masy o następującym składzie: 70% kar-
borundu, 26 do 29,9% glinki wg ' patentu 48819-
i 0,1 do 4% węglika czteroboru B4C.

Z otrzymanej masy po skropieniu wodą prasuje
się oporniki o odpowiednim kształcie, po czym, su¬
szy się je w temperaturze otoczenia. Wysuszone
wypraski wypala się w temperaturze 1100 do
1400 °C.

Wprowadzenie do nieliniowego opornika węgli¬

ka czteroboru jako domieszka powoduje znacz¬
ne obniżenie stałej C (przykładowo z 7000 do 1000)
przy nieznacznym wzroście współczynnika nieli¬
niowości fi (z 0,15 do 0,18). Regulację stałych C
i fi w podanym wyżej kierunku uzyskuje się przez
zmianę procentową wielkości B4C w masie i zmia¬
nę temperatury wypalania.

Zastrzeżenia patentowe
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Sposób wytwarzania karborundowych oporni¬
ków nieliniowych według patentu Nr 48819
o małej stałej C przy równoczesnym małym
współczynniku nieliniowości fi określonych
wzorem U = C • I/?, znamienny tym, że do mie¬
szanki 70% proszku karborundowego oraz 26
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do 29,9% glinki według patentu głównego do- 2.
daje się 0,1 do 4% węglika czteroboru B4C,
przy czym dodatek ten, wpływa na zmniej¬
szenie stałej C i nieznaczne zwiększenie współ¬
czynnika nieliniowości fi. 5
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Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
oporniki uformowane z masy poprzez praso¬
wanie, po wysuszeniu, wypala się w tempera¬
turze 1100 do 1400 °C w atmosferze powietrza.
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